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Miljøtilsyn på ejendommen Haverslevvej 20, Oplev, 9530 Støvring 
Rebild Kommune har den 23. september 2016 udført miljøtilsyn på ovenstående ejendom. Til-
stede ved tilsynet var ejer Kristian Poulsen og miljømedarbejder Lene Marie Hansen fra Rebild 
Kommune. 
Tilsynet var et prioriteret tilsyn, og omfattede kun dele af landbruget. Tilsynet er målrettet de 
forhold der har betydning for miljørisikovurderingen efter tilsynsbekendtgørelsen1 og omfatte-
de kun ejendommens dyrehold, størrelse og sammensætning samt olietanke. 
 
Dyreholdets størrelse og sammensætning: 
Ejendommens tilladte dyrehold er jf. anmeldelse om skift i dyretype 9-12-2011 på: 

 13 årsopdræt småkalve (stor race, 5-6 mdr.) 
 39 årsopdræt kvier (stor race, 6-12 mdr.) 
 40 årsopdræt kvier (stor race, 6-12 mdr.) 

 
Ifølge oplysninger fra kvægdatabasen har der i perioden plan år 2014/2015 været en produk-
tion på: 

 0,8 årsopdræt kvier (8,2-12 mdr.) 
 7,2 årsopdræt kvier (10,9-12,6 mdr.) 
 20,9 årsopdræt kvier (9,2-13 mdr.) 
 9 årsopdræt kvier (8,6-12,8 mdr.) 
 29 årsopdræt kvier (9,6-12,9 mdr.) 

 
Rebild Kommune har ikke yderligere til dyreholdet. 
 
Olietanke: 
Du havde ved tilsynet 2 tankattester på de nedgravede olietanke. Den ene tank er nedgravet 
bag ved maskinhuset, og den ene tankattesten stemte overens med mærkepladen på påfyld-
ningsstudsen. 
Den anden olietank er nedgravet i gårdspladsen, der er ikke mærkeplade på påfyldningsstud-
sen. Du har pga. en skade med en brækket finger ikke haft mulighed for at grave ned til tan-
ken før tilsynet. 
På foranledning af miljømedarbejder Regitze Steenfeldt aftalte vi på tilsynsdagen, at du får 

forlænget fristen for indsendelse af dokumentation. 
Senest den 1 november 2016 skal Rebild Kommune have modtaget dokumentation på tan-
kens alder, fabrikations- og godkendelsesnummer. Evt. i form af billede af mærkepladen. 

                                                
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn BEK nr 518 af 27/05/2016 
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Ved tilsynet snakkede vi om hvor mærkepladen eventuelt kunne sidde på den nedgravede olie-
tank. Jeg har forhørt mig ved en kollega, Elly Norup. Hun mente at mærkepladen normalt vil 
sidde på enden af tanken. 
 
Vedrørende tanken fra 1961, der er registeret på BBR-meddelelsen, oplyste du, at du ikke er 
bekendt med, at den har været på ejendommen i den tid du har haft den. 
Jeg har drøftet sagen med min kollega Elly Norup. Tanken skal forblive registreret på ejen-
dommens BBR-meddelelse og skal ikke sløjfes. 
 

BBR: 
Under tilsynet nævnte jeg, at det altid er ejers ansvar at sørge for, at oplysningerne i BBR-
registret stemmer overens med de faktiske forhold på ejendommen. Hvis du har spørgsmål 
eller ændringer til den udleverede BBR-meddelelse, kan du kontakte Britta Boldt Andersen i  
Center Plan, Byg og Vej på telefon 99 88 76 86. 
 
Offentliggørelse: 

Rebild Kommune skal offentliggøre dette tilsynsbrev, tilsynsrapporten og evt. øvrige bre-
ve/mail, der er knyttet til tilsynet. Du har mulighed for at komme med bemærkninger før of-
fentliggørelsen. Hvis der ikke kommer bemærkninger inden 21. oktober 2016, vil dette brev 
være endeligt og offentliggøres. 
 
Risikovurdering: 
Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen2 skal alle landbrug miljørisikovurderes og tildeles en risiko-

score. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljøhændelser og konse-
kvensen heraf.  
 
Der vurderes på: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 
• Regelefterlevelse 
• Gødningsopbevaring og håndtering 

• Størrelse af husdyrbruget 
• Sårbarhed (afstand fra husdyrbrugets anlæg til søer, vandløb og indvindingsområder) 
 
Der kan tildeles en score på 1, 3 eller 5, hvor 1 er lav og 5 er høj. 
 
Rebild Kommune har på baggrund af dette tilsyn vurderet miljørisikoen for de nævnte para-
metre og beregnet en samlet miljørisikoscore på 2,80 for landbruget.  
 
Yderligere oplysninger: 
Rebild Kommune gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen.   
 
Bemærk, at der kan være forhold af miljømæssig betydning på din ejendom, der ikke er ob-
serveret ved tilsynet. 
 

Hvis du har spørgsmål eller rettelser til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig på 
tlf.: 99 88 76 80. 
 

                                                

2 BEK nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn 



 

 
Side 3 af 3 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lene Marie Hansen 

Miljømedarbejder 

 

 

 

 


